[image: image1.jpg]

Администрация Спасского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05 февраля 2026 г.

	№ 63

	(
	О внесении изменений в муниципальную программу

"Формирование современной городской среды на территории Спасского муниципального округа

на 2026 - 2028 годы»
	(

В соответствии с Уставом Спасского муниципального округа Нижегородской области:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Спасского муниципального округа на 2026-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального округа Нижегородской области от 20 октября 2025 г. № 905.

2. Разместить настоящее постановление в помещении Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» и на официальном сайте Спасского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по строительству, энергетике, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации округа С.Н. Кинзябаева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава местного

самоуправления округа
	Т.В. Бирюкова

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Спасского муниципального округа

Нижегородской области

от ____________ 2026 г. № _____
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории Спасского муниципального округа на 2026-2028 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального округа Нижегородской области от 20 октября 2025 г. № 905

1. В паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной Программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансирования муниципальной Программы за счет всех источников
	Общий объем финансирования Программы составит 20011,92 тыс. рублей

	Муниципальная программа Формирование современной городской среды на территории Спасского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»
	Источники финансирования

·
	Расходы (тыс.руб.)

по годам

·
	Всего

	2026

	2027

	2028

	Всего по Программе
	Всего
	5910,17
	7018,41
	7083,34
	20011,92

	Федеральный бюджет
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	15000,00

	Областной бюджет
	319,15
	1212,14
	1270,58
	2801,87

	Местный бюджет
	591,02
	806,27
	812,76
	2210,05

	Прочие источники

».

2. Таблицу1. «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

	Наименование и нумерация мероприятия
	Сроки выполнения (год)
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс. руб.

	2026 год
	2027 год
	2028год
	Всего

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Спасского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»
	591,02
	806,27
	812,76
	2210,05

	Цель Программы:

Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения.

 Развитие и обустройство мест массового отдыха населения.

	Основное мероприятие 1: Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	 2026-2028
	Администрация Спасского муниципального округа
	0
	208,90
	208,90
	 417,80

	Основное мероприятие 2: ремонт (благоустройство) территорий общего пользования и массового отдыха населения
	  2026-2028
	Администрация Спасского муниципального округа
	 591,02
	 597,37
	 603,86
	1792,25

	Основное мероприятие 3: Субсидии на содержание объектов благоустройства и общественных пространств

	 2026-2028
	Администрация Спасского муниципального округа
	 0
	 0
	0
	 0

».

3. Таблицу 4. «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета Спасского муниципального округа» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета Спасского муниципального округа
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс. руб.) по годам
	Всего

	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории Спасского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»
	всего
	591,02
	806,27
	812,76
	2210,05

	Администрация Спасского муниципального округа Нижегородской области
	591,02
	806,27
	812,76
	2210,05

».

4.Таблицу 5. «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	2026
	2027
	2028
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды на территории Спасского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»
	всего
	5910,17
	7018,41
	7083,34
	20011,92

	федеральный бюджет
	5000,00
	5000,00
	5 000,00
	15000,00

	областной бюджет
	319,15
	1212,14
	1270,58
	2801,87

	местный бюджет
	591,02
	806,27
	812,76
	2210,05

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.
	Ремонт (благоустройство) дворовых территорий многоквартирных домов
	всего
	0
	1044,7
	1044,7
	2089,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	835,80
	835,80
	1671,6

	местный бюджет
	0
	208,90
	208,90
	417,8

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Основное

 мероприятие 2.
	Благоустройство территорий общего пользования и массового отдыха населения
	всего
	5910,17
	5973,71
	6038,4
	17922,52

	федеральный бюджет
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	областной бюджет
	319,15
	376,34
	434,78
	1130,27

	местный бюджет
	591,02
	597,37
	603,86
	1792,25

	прочие источники

	Основное

 мероприятие 3.
	 Субсидии на содержание объектов благоустройства и общественных пространств
	всего
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0
	0

».
0502-2